



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL

Assessoria

Pregão

Despacho - SEPLAD/SECONTI/SCG/COLIC/PREG

Brasília-DF, 10 de março de 2023.

Processo: 00040-00005334/2022-44

Interessado: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Administração do Distrito Federal /SEPLAD

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material para manutenção de bens imóveis/instalações e de bens móveis.

Assunto: Homologação do Pregão Eletrônico n.º 0087/2022.

À Coordenação de Licitações (COLIC),

1. Com base no inciso IX, do art. 17 do Decreto n.º 10.024/2019, o objeto do Pregão acima referenciado, foi adjudicado por esta Pregoeira, conforme o Resultado por Fornecedor 2 (107888368), o Termo de Adjudicação (107890608) e a Publicação de Resultado de julgamento e Resultado de Recurso no Diário Oficial do Distrito Federal (107890919).

2. O resultado dos itens do referido pregão, restou consoante a tabela abaixo:

AAZ COMERCIAL EIRELI								
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Proposta	validade da proposta	Habilitação	Valor Unitário	Valor Global
2	Conexão Hidráulica	Unidade	1566	(107889182)	09/05/2023	(95062873) (95062898) (95062903) (95062910) (95062911) (95062923) (95062927)	R\$3,65	R\$5.715,90
4	Conexão Hidráulica	Unidade	1286				R\$0,42	R\$540,12
5	Conexão hidráulica	Unidade	2156				R\$0,58	R\$1.250,48
6	Conexão Hidráulica	Unidade	1747				R\$2,09	R\$3.651,23
7	Conexão hidráulica	Unidade	1360				R\$8,99	R\$12.226,40
8	Conexão Hidráulica	Unidade	2192				R\$8,99	R\$19.706,08
9	Luva Pvc	Unidade	1360				R\$0,47	R\$639,20
10	Luva Pvc	Unidade	2358				R\$0,65	R\$1.532,70
11	Luva pvc	Unidade	1345				R\$1,59	R\$2.138,55
12	Luva Pvc	Unidade	1134				R\$2,85	R\$3.231,90
13	Luva Pvc	Unidade	1175				R\$2,85	R\$3.348,75
14	Luva Pvc	Unidade	1178				R\$10,88	R\$12.816,64
15	Conexão Hidráulica	Unidade	1140				R\$3,50	R\$3.990,00
16	Conexão Hidráulica	Unidade	1611				R\$9,50	R\$15.304,50
18	Reparo Válvula Hidráulica	Unidade	1269				R\$94,59	R\$120.034,71
19	Reparo Válvula Hidráulica	Unidade	423				R\$74,00	R\$31.302,00
36	Corante	Bisnaga 50 ML	1752				R\$4,38	R\$7.673,76
37	Plug tubo	Unidade	1706				R\$0,45	R\$767,70
38	Conexão hidráulica	Unidade	1744				R\$0,72	R\$1.255,68
39	Ralo sifonado	Unidade	774				R\$11,05	R\$8.552,70
40	Ralo Sifonado	Unidade	766				R\$33,90	R\$25.967,40
42	Registro Esfera	Unidade	1243				R\$6,63	R\$8.241,09
43	Registro Esfera	Unidade	1328				R\$4,17	R\$5.537,76
44	Registro Esfera	Unidade	808				R\$10,89	R\$8.799,12
45	Registro Esfera	Unidade	868				R\$17,90	R\$15.537,20
46	Registro Gaveta	Unidade	691				R\$41,20	R\$28.469,20
48	Registro Gaveta	Unidade	858				R\$36,00	R\$30.888,00
52	Registro Pressão	Unidade	792				R\$36,00	R\$28.512,00
53	Registro pressão	Unidade	1010	R\$12,39	R\$12.513,90			
Total do Fornecedor:								R\$420.144,67
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI								
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Proposta	validade da proposta	Habilitação	Valor Unitário	Valor Global
27	Perfilado aço	Peça 3 M	188	(107889438)	09/05/2023	(95173583) (95173609) (95173683) (95173609) (95173722) (95173736) (95173756)	R\$98,00	R\$18.424,00
Total do Fornecedor:								R\$18.424,00

29.350.330/0001-99 - BARUQUE COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI									
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Proposta	validade da proposta	Habilitação	Valor Unitário	Valor Global	
3	Conexão Hidráulica	Unidade	1326	(107989996)	09/05/2023	(95708297)	R\$4,79	R\$6.351,54	
17	Massa Plástica	Lata 400 G	1122			(95708370)	R\$12,33	R\$13.834,26	
41	Ralo	Unidade	754			(95708438)	R\$13,99	R\$10.548,46	
50	Registro Gaveta	Unidade	816			(95708506)	R\$62,87	R\$51.301,92	
							(95708648)		
							(95708721)		
							(95708772)		
Total do Fornecedor:								R\$82.036,18	
COMPASSO METALURGICA E TECNOLOGIA EM TELECOMUNICACOES LTDA									
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Proposta	validade da proposta	Habilitação	Valor Unitário	Valor Global	
26	Perfilado aço	Peça 3 M	565	(107889766)	09/05/2023	(95174028)	R\$95,00	R\$53.675,00	
							(95174060)		
							(95174082)		
							(95174104)		
							(95174128)		
							(95174165)		
							(95174184)		
							(95174222)		
Total do Fornecedor:								R\$53.675,00	
JL SERVICOS E COMERCIO LTDA									
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Proposta	validade da proposta	Habilitação	Valor Unitário	Valor Global	
20	Parafuso auto-atarraxante	Caixa 200 UN	237	(107890003)	09/05/2023	(95699821)	R\$109,00	R\$25.833,00	
21	Parafuso auto-atarraxante	Caixa 200 UN	239				(95700429)	R\$96,00	R\$22.944,00
22	Parafuso Fixação Telhado	Unidade	7892				(95700647)	R\$0,25	R\$1.973,00
29	Perfil metal ferroso	Barra 6 M	426				(95707916)	R\$189,00	R\$80.514,00
30	Perfil Metal Ferroso	Barra 6 M	927				(95707993)	R\$240,00	R\$222.480,00
31	Perfil Metal Ferroso	Barra 6 M	309				(95708060)	R\$240,00	R\$74.160,00
32	Perfil Metal Ferroso	Barra 6 M	653				(95708139)	R\$83,00	R\$54.199,00
33	Perfil Metal Ferroso	Barra 6 M	217					R\$83,00	R\$18.011,00
34	Perfil Metal Ferroso	Barra 6 M	744					R\$150,00	R\$111.600,00
Total do Fornecedor:								R\$611.714,00	
COLIONE BASSO COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA									
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Proposta	validade da proposta	Habilitação	Valor Unitário	Valor Global	
23	Perfilado aço	Peça 3 M	794	(107890227)	09/05/2023	(95708934)	R\$65,99	R\$52.396,06	
24	Perfilado aço	Peça 3 M	584			(95709019)	R\$81,99	R\$47.882,16	
25	Perfilado aço	Peça 3 M	194			(95735252)	R\$81,99	R\$15.906,06	
28	Perfil metal ferroso	Barra 6 M	1279			(95736240)	R\$195,99	R\$250.671,21	
35	Perfil Metal Ferroso	Barra 6 M	248			(95736310)	R\$158,99	R\$39.429,52	
							(95736445)		
							(95736535)		
							(95736668)		
Total do Fornecedor:								R\$406.285,01	
VALOR ADJUDICADO:								R\$1.592.278,86	
VALOR ESTIMADO:								R\$ 2.141.767,88	

3. Os itens 01, 47, 49 e 51 restaram fracassados, tendo em vista a falta de interesse das empresas em negociar.

4. Assim, verificada a regularidade na instrução processual encaminho os autos a Vossa Senhoria propondo a homologação dos procedimentos adotados, em conformidade com o disposto na Ata de Realização do Pregão Eletrônico - Complementar Nº 3 (107887645).

5. Registra-se que o presente pregão teve suspenso pela Portaria 158/2022, que após análise das justificativas apresentadas pela área técnica pertinente desta Subsecretaria de Compras Governamentais (SCG), o Gabinete da SEPLAD/DF exarou o Despacho - SEPLAD/GAB (105642177) informando, em suma, que "(...) Ante o exposto, **autorizo** o prosseguimento da demanda, destacando a necessidade de observância das normas aplicáveis ao caso. (...)".

6. Por se tratar de Registro de Preços, alerte-se para a abertura do cadastro reserva.

Rita Luiza de Aquino da Silva
Pregoeira

1. Ciente e de acordo.
2. Encaminhe-se à Subsecretaria de Compras Governamentais (SCG) na forma proposta.

Edson de Souza
Coordenador de Licitações

- 2019.
1. Ciente e de acordo.
 2. **HOMOLOGO** a presente licitação, segundo o proposto nos autos, com base no inciso VI, do art. 13 do Decreto Federal n.º 10.024, de
 3. Encaminhe-se à Coordenação de Gestão de Suprimentos/COSUP para as demais providências.

Monise Carrijo Fernandes da Fonseca
Subsecretária de Compras Governamentais



Documento assinado eletronicamente por **MONISE CARRIJO FERNANDES DA FONSECA - Matr.1430933-5, Subsecretário(a) de Compras Governamentais**, em 14/03/2023, às 11:57, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **EDSON DE SOUZA - Matr.0039256-1, Coordenador(a) de Licitações**, em 14/03/2023, às 12:12, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **RITA LUIZA DE AQUINO DA SILVA - Matr.0039225-1, Pregoeiro(a)**, em 14/03/2023, às 12:49, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= **107891479** código CRC= **4BDA43CC**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Anexo do Palácio do Buriti, 5º Andar, Sala 504 - CEP 70075-900 - DF

3313-8494/8461/8453